
Pará , 18 de Dezembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XV | Nº 3395 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             120 

ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA 
 Prefeito de Tucuruí  

Publicado por: 
Leila Regina Monteiro de Souza Barradas 

Código Identificador:AC659D68 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI 

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 012/2023-CULTURA 
 

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 012/2023-

CULTURA, celebrado entre o MUNICÍPIO DE TUCURUÍ, inscrito 

no CNPJ nº 05.251.632/0001-41 e o Senhor LOURRAN PINTO 

LIBERATO PEREIRA, portador do RG nº 6847966, expedida pela 

PC/PA, CPF/MF nº 005.576.234-22. OBJETO: Concessão de apoio 

financeiro ao projeto cultural contemplado conforme Processo 

Administrativo nº 001/2023. PRAZO: 06 (seis) meses. VALOR: R$ 
5.000,00 (cinco mil reais). FUNDAMENTO LEGAL: Concessão de 

apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Edital nº 

01/2023 – AUDIOVISUAL, nos termos da Lei Complementar nº 

195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO), Decreto nº 11.525/2023 
(DECRETO PAULO GUSTAVO) e Decreto nº 11.453/2023 

(DECRETO DE FOMENTO). DATA DA ASSINATURA: 06 de 

dezembro de 2023. Prefeitura Municipal de Tucuruí/PA, em 06 de 

dezembro de 2023. PUBLIQUE-SE. 
  

ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA 
Prefeito de Tucuruí 

  

Publicado por: 
Leila Regina Monteiro de Souza Barradas 

Código Identificador:44708682 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI 

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 014/2023-CULTURA 

 

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 014/2023-
CULTURA, celebrado entre o MUNICÍPIO DE TUCURUÍ, inscrito 

no CNPJ nº 05.251.632/0001-41 e o Senhor HERMERSON DE 

ABREU SILVA, portador do RG nº 4524839, expedida pela PC/PA, 

CPF/MF nº 741.773.032-91. OBJETO: Concessão de apoio 
financeiro ao projeto cultural contemplado conforme Processo 

Administrativo nº 001/2023. PRAZO: 06 (seis) meses. VALOR: R$ 

5.000,00 (cinco mil reais). FUNDAMENTO LEGAL: Concessão de 

apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Edital nº 

01/2023 – AUDIOVISUAL, nos termos da Lei Complementar nº 

195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO), Decreto nº 11.525/2023 

(DECRETO PAULO GUSTAVO) e Decreto nº 11.453/2023 

(DECRETO DE FOMENTO). DATA DA ASSINATURA: 06 de 
dezembro de 2023. Prefeitura Municipal de Tucuruí/PA, em 06 de 

dezembro de 2023. PUBLIQUE-SE. 

  

ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA 
Prefeito de Tucuruí 

  

Publicado por: 
Leila Regina Monteiro de Souza Barradas 

Código Identificador:78906F6E 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS 

##ATO EXTRATO CONTRATO 
##TEX Contrato Nº 20230553 Contratante: FMS Contratada: 

NOBELA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 
12.648.292/0001-52 Obj: Contratação De Empresa Especializada Para 

Aquisição De Veículo 0 (Zero) km, tipo Ambulância tipo A simples 

remoção pick up 4x4, para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Saúde de Ulianópolis/Pa. Origem: CARONA Nº A.001-

2023-FMS. Fund. Legal: Lei 8.666/93 Vig.: 14/12/2023 a 30/06/2024, 

Valor: R$ 359.000,00. 

##TEX Contrato Nº 20230520 Contratante: PMU Contratada: 

BIANCA NUNES VELOSO CAMPOS 04250239314, CNPJ 
31.393.647/0001-54 Obj: Contratação De Empresa Especializada Para 

prestação de Serviços de Recreação durante a programação Natalina 

no Município de Ulianópolis-Pa, por meio da Secretaria Municipal de 

Cultura, Desporto e Turismo. Origem: DL Nº 015-2023.DL-PMU. 
Fund. Legal: Lei 8.666/93 Vig.: 08/12/2023 a 31/12/2023, Valor: R$ 

57.000,00. 

##TEX Contrato Nº 20230521 Contratante: PMU Contratada: 

GENTE EM FOCO COMERCIO DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ 
27.401.708/0001-00 Obj: Contratação De Empresa Especializada Para 

Execução de serviços especializados de iluminação sob forma de 

locação, montagem, instalação, manutenção, desmontagem e remoção 

de elementos decorativos que compõe a decoração natalina 2023 em 
           em  ―      de   z‖  O igem  D   º    -2023.DL-PMU. 

Fund. Legal: Lei 8.666/93 Vig.: 08/12/2023 a 15/01/2024, Valor: R$ 

57.000,00. 

##ATO EXTRATO 2º TERMO ADITIVO 
##TEX 2º Termo Aditivo ao Contratos nº 20230462. Contratante: 

FMS Contratada: J.F. DA SILVA TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 

19.791.729/0001-51 Objeto: Termo aditivo de PRAZO. Origem: DL 

Nº 002/2023-FMS. Fund. Legal: Lei 8.666/93. Vig.: 31/01/2024. 
 

Publicado por: 
João Paulo Ramos de Jesus 

Código Identificador:941DA92C 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023 

  

A Prefeitura Municipal de Viseu torna público que realizará Licitação 
na modalidade, Tomada de Preços nº 007/2023, tipo menor preço 

global. Objeto: Contratação de empresa especializada em construção e 

reforma de pontes de madeira no município de Viseu/PA. O certame 

será dia 15/01/2024, às 08:00 h. Informações através do e-mail: 
cpl@viseu.pa.gov.br, http://geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao e 

http://www.viseu.pa.gov.br/tomada-de-preco-2023/. 

  

EDILTON TAVARES MENDES 
Secretaria Municipal de Administração 

  

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2023 

  
A Prefeitura Municipal de Viseu torna público que realizará Licitação 

na modalidade, Tomada de Preços nº 008/2023, tipo menor preço 

global. Objeto: Contratação de empresa especializada para a reforma e 

ampliação da E.M.E.F. Deputado Anivaldo Juvenil Vale – Polo KM 
74, no município de Viseu/PA. O certame será dia 15/01/2024, às 

15:00 h. Informações através do e-mail: cpl@viseu.pa.gov.br, 

http://geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao e 
http://www.viseu.pa.gov.br/tomada-de-preco-2023/. 

  

ÂNGELA LIMA DA SILVA 
Secretaria Municipal de Educação - FUNDEB 
  

Publicado por: 
Janaina Costa 

Código Identificador:79A885D4 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA 

 

GABINETE DO PREFEITO 

LEI Nº 1255-23 
 


